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SİRKÜLER SAYI: 2023/229                                                    30.11.2023  

 
 
ADIYAMAN, HATAY, KAHRAMANMARAŞ VE MALATYA İLLERİ İLE 
GAZİANTEP İLİNİN İSLAHİYE VE NURDAĞI İLÇELERİNDE 
UYGULANAN MÜCBİR SEBEP HALİ 30.04.2024 GÜNÜ SONUNA 
KADAR UZATILMIŞTIR 
 

Bilindiği üzere, 6.2.2023 tarihinde Kahramanmaraş İlinde meydana gelen 
depremlerden etkilenen 11 il ve bir ilçede deprem tarihi itibarıyla mükellefiyet kaydı 
bulunan mükelleflerin bu mükellefiyetleri nedeniyle vergi kanunları uygulaması 
bakımından 6.2.2023 tarihinden itibaren mücbir sebep halinde olduğu kabul edilmiş ve 
mücbir sebep halinin başladığı tarihten mücbir sebep halinin sona ereceği tarihe kadar 
verilmesi gereken beyanname ve bildirimlerin verilme süresi ertelenmişti. 

 

Adana, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep (İslahiye ve Nurdağı ilçeleri hariç), Kilis, 
Osmaniye ve Şanlıurfa illeri ile Sivas İlinin Gürün İlçesinde mücbir sebep hali 
31.7.2023 tarihinde sona ermiş, Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri 
ile Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki mükellefler için 31.7.2023 günü 
sonu itibarıyla sona ermesi uygun bulunan mücbir sebep halinin 30.11.2023 Perşembe 
günü sonu itibarıyla sona ermesi uygun bulunmuştu (2023/167 sayılı sirkülerimiz). 

 

Bu kez, Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından www.gib.gov.tr internet sitesinde 
yayımlanan duyuruyla; Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile 
Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki mükellefler için 30.11.2023 günü 
sonu itibarıyla sona erecek mücbir sebep halinin 30.4.2024 Salı günü sonu 
itibarıyla sona ermesi uygun bulunmuştur. 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/3688.pdf
http://www.gib.gov.tr/
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Buna göre; 

 

• Mücbir sebep halinin başladığı 6.2.2023 tarihinden mücbir sebep halinin sona 
ereceği 30.4.2024 tarihine kadar verilmesi gereken beyanname ve 
bildirimler 15.5.2024 Çarşamba günü sonuna kadar verilebilecek, 

 

• Bu beyannamelere ve bildirimlere istinaden tahakkuk eden vergiler ile 2023 yılı 
motorlu taşıtlar vergisinin ikinci taksiti ve 2024 yılı motorlu taşıtlar vergisinin 
birinci taksiti 31.5.2024 Cuma günü sonuna kadar ödenebilecektir. 

 

• Deprem tarihinden önce tahakkuk etmiş, ödeme süresi mücbir sebep hali ilan 
edilen süreye rastlayan her türlü vergi, ceza ve gecikme faizi ile deprem 
tarihinden önce ikmalen, re'sen veya idarece tarh edilen ve vadesi mücbir 
sebep halinin başladığı tarihten sonrasına rastlayan her türlü vergi, ceza ve 
gecikme faizinin ise her bir vade tarihi itibarıyla ayrı ayrı 
değerlendirilerek, normal vade tarihlerinden itibaren 1 yıllık sürenin 
sonuna kadar; 1 yıllık sürenin 31.5.2024 tarihinden sonrasına tekabül 
etmesi durumunda ise 31.5.2024 günü sonuna kadar ödenmesi 
gerekmektedir. 

 

4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu’na göre verilmesi gereken beyannameler ile 
bu beyannamelere istinaden tahakkuk eden özel tüketim vergisi, Harçlar Kanunu 
gereğince işlem yapılmadan ödenmesi gereken harçlar, Noterlerce Yapılacak Makbuz 
Karşılığı Ödemelere Ait Beyanname ve Ticaret Sicil Harçlarına İlişkin Bildirimler 
üzerine tahakkuk eden alacaklar önceden olduğu gibi mücbir sebep hali kapsamı 
dışında olup bu yükümlülüklere ilişkin sürelerde herhangi bir erteleme söz konusu 
değildir. 

 

Bu yerlerde bulunan vergi mükelleflerinin borçları 1.7.2024 Pazartesi günü sonuna 
kadar başvuru yapmaları ve gerekli şartları da taşımaları kaydıyla faiz 
alınmaksızın 24 aya kadar taksitlendirilecektir. 

 

Ayrıca, Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye 
ve Nurdağı ilçeleri dışında mükellefiyet kaydı olup, söz konusu yerlerdeki meslek 
mensuplarıyla arasında deprem tarihi itibarıyla Aracılık ve Sorumluluk Sözleşmesi 
bulunması nedeniyle mücbir sebep kapsamında değerlendirilen mükellefler (ilan 
edilen mücbir sebep halinin 31.7.2023 tarihi itibarıyla sona erdiği illerde mükellef 
olanlar dahil) için de mücbir sebep halinin 30.4.2024 Salı günü sonu itibarıyla sona 
ermesi ve mücbir sebep halinin başladığı 6.2.2023 tarihinden mücbir sebep halinin 
sona ereceği 30.4.2024 tarihine kadar (bu tarih dahil) verilmesi gereken beyanname 
ve bildirimlerin verilme süresinin 15.5.2024 günü sonuna kadar, bu 
beyannamelere ve bildirimlere istinaden tahakkuk eden vergilerin ödeme 
sürelerinin ise 31.5.2024 günü sonuna kadar uzatılması uygun bulunmuştur. 

 

Diğer taraftan, 7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 9 maddesinin 19. fıkrası 
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gereğince;  mücbir sebep halinin devamına karar verilen Adıyaman, Hatay, 
Kahramanmaraş, Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki 
vergi dairelerine borçlu olanlar; 7440 sayılı Kanun kapsamında başvurularını 31 
Temmuz 2024 Çarşamba günü sonuna kadar yapmaları ve ilk taksitlerini (peşin 
ödeme dahil) 31 Ağustos 2024 tarihine (bu tarihin hafta sonu tatiline rastlaması 
nedeniyle 2 Eylül 2024 Pazartesi gününe) kadar, diğer taksitlerini de bu taksiti takip 
eden aylık dönemler halinde ödemeleri gerekmektedir. 

 

Diğer yandan, mücbir sebep nedeniyle beyanname verme yükümlülükleri ileri 
tarihe ertelenen Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile 
Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı vergi dairelerine kayıtlı  mükelleflerin, 
mücbir sebep halinin devam ettiği 30.04.2024 günü sonuna kadar, kısmi tevkifat 
kapsamındaki alımlarında KDV tevkifatı uygulanmayacaktır (2023/053 sayılı 
sirkülerimiz). Şu kadar ki, işleme taraf satıcı mükellefin de mücbir sebep kapsamında 
bulunması halinde, söz konusu alımlarda genel hükümler çerçevesinde tevkifat 
uygulamasına devam olunacaktır. 

  

Saygılarımızla,  

 

 

       DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

          MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

 

 

EK 

Gelir İdaresi Başkanlığı Duyurusu 

 

 

(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 

edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 

görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 

dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan 

müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır.  

 

(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 

uzmanlarımıza yazabilirsiniz. 

 

 

Erkan YETKİNER  Tufan SEVİM  

YMM YMM 

Mazars Denge, Ortak Mazars Denge, Ortak 

 

 

 

 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/3566.pdf
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Hazine ve Maliye Bakanlığı Tarafından Kahramanmaraş’ta 

Meydana Gelen Depremlerden Etkilenen Bazı Yerler İçin Mücbir 

Sebep Halinin Uzatılmasına İlişkin Duyuru 

Bilindiği üzere, 6.2.2023 tarihinde Kahramanmaraş İlinde meydana gelen depremlerden etkilenen 

11 il ve bir ilçede deprem tarihi itibarıyla mükellefiyet kaydı bulunan mükelleflerin bu 

mükellefiyetleri nedeniyle vergi kanunları uygulaması bakımından 6.2.2023 tarihinden itibaren 

mücbir sebep halinde olduğu kabul edilmiş ve mücbir sebep halinin başladığı tarihten mücbir 

sebep halinin sona ereceği tarihe kadar verilmesi gereken beyanname ve bildirimlerin verilme 

süresi ertelenmişti. 

Adana, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep (İslahiye ve Nurdağı ilçeleri hariç), Kilis, Osmaniye ve Şanlıurfa 

illeri ile Sivas İlinin Gürün İlçesinde mücbir sebep hali 31.7.2023 tarihinde sona ermiş, Adıyaman, 

Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki 

mükellefler için 31.7.2023 günü sonu itibarıyla sona ermesi uygun bulunan mücbir sebep halinin 

30.11.2023 Perşembe günü sonu itibarıyla sona ermesi uygun bulunmuştu. 

Bu defa Bakanlığımıza iletilen talepler ve genel hayatın gidişatı dikkate alınarak; Adıyaman, 

Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve 

Nurdağı ilçelerindeki mükellefler için 30.11.2023 günü sonu itibarıyla sona erecek mücbir sebep 

halinin 30.4.2024 Salı günü sonu itibarıyla sona ermesi uygun bulunmuştur. 

Buna göre; 

• Mücbir sebep halinin başladığı 6.2.2023 tarihinden mücbir sebep halinin sona 

ereceği 30.4.2024 tarihine kadar verilmesi gereken beyanname ve 

bildirimler 15.5.2024 Çarşamba günü sonuna kadar verilebilecek, 

• Bu beyannamelere ve bildirimlere istinaden tahakkuk eden vergiler ile 2023 yılı 

motorlu taşıtlar vergisinin ikinci taksiti ve 2024 yılı motorlu taşıtlar vergisinin 

birinci taksiti 31.5.2024 Cuma günü sonuna kadar ödenebilecektir. 

• Deprem tarihinden önce tahakkuk etmiş, ödeme süresi mücbir sebep hali ilan 

edilen süreye rastlayan her türlü vergi, ceza ve gecikme faizi ile deprem 

tarihinden önce ikmalen, re'sen veya idarece tarh edilen ve vadesi mücbir sebep 

halinin başladığı tarihten sonrasına rastlayan her türlü vergi, ceza ve gecikme 

faizinin ise her bir vade tarihi itibarıyla ayrı ayrı değerlendirilerek, normal 

vade tarihlerinden itibaren 1 yıllık sürenin sonuna kadar; 1 yıllık sürenin 31.5.2024 

tarihinden sonrasına tekabül etmesi durumunda ise 31.5.2024 günü sonuna 

kadar ödenmesi gerekmektedir. 

4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa göre verilmesi gereken beyannameler ile bu 

beyannamelere istinaden tahakkuk eden özel tüketim vergisi, 492 sayılı Harçlar Kanunu gereğince 

işlem yapılmadan ödenmesi gereken harçlar, Noterlerce Yapılacak Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait 



Beyanname ve Ticaret Sicil Harçlarına İlişkin Bildirimler üzerine tahakkuk eden alacaklar önceden 

olduğu gibi mücbir sebep hali kapsamı dışında olup bu yükümlülüklere ilişkin sürelerde herhangi 

bir erteleme söz konusu değildir. 

Bu yerlerde bulunan vergi mükelleflerinin borçları 1.7.2024 Pazartesi günü sonuna kadar 

başvuru yapmaları ve gerekli şartları da taşımaları kaydıyla faiz alınmaksızın 24 aya kadar 

taksitlendirilecektir. 

Ayrıca, Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı 

ilçeleri dışında mükellefiyet kaydı olup, söz konusu yerlerdeki meslek mensuplarıyla arasında 

deprem tarihi itibarıyla Aracılık ve Sorumluluk Sözleşmesi bulunması nedeniyle mücbir sebep 

kapsamında değerlendirilen mükellefler (ilan edilen mücbir sebep halinin 31.7.2023 tarihi itibarıyla 

sona erdiği illerde mükellef olanlar dâhil) için de mücbir sebep halinin 30.4.2024 Salı günü sonu 

itibarıyla sona ermesi ve mücbir sebep halinin başladığı 6.2.2023 tarihinden mücbir sebep halinin 

sona ereceği 30.4.2024 tarihine kadar (bu tarih dâhil) verilmesi gereken beyanname ve 

bildirimlerin verilme süresinin 15.5.2024 günü sonuna kadar, bu beyannamelere ve bildirimlere 

istinaden tahakkuk eden vergilerin ödeme sürelerinin ise 31.5.2024 günü sonuna kadar uzatılması 

uygun bulunmuştur. 

Diğer taraftan, 7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 9 uncu maddesinin ondokuzuncu fıkrası 

gereğince;  mücbir sebep halinin devamına karar verilen Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, 

Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki vergi dairelerine borçlu olanlar; 

7440 sayılı Kanun kapsamında başvurularını 31 Temmuz 2024 Çarşamba günü sonuna kadar 

yapmaları ve ilk taksitlerini (peşin ödeme dâhil) 31 Ağustos 2024 tarihine (bu tarihin hafta 

sonu tatiline rastlaması nedeniyle 2 Eylül 2024 Pazartesi gününe) kadar, diğer taksitlerini de 

bu taksiti takip eden aylık dönemler hâlinde ödemeleri gerekmektedir. 

Yayın Tarihi: 29/11/2023 - 16:28 

 

 
 




